



Motion

Ett starkare Örnsköldsvik

Hur skapar vi en framtid fylld av möjligheter för våra barn i Örnsköldsvik? Hur får vi hela vår kommun att vara attraktiv för invånare, näringsliv och arbetsgivare? Hur skapar vi en kommun som klarar av att visa invånarnas kämpaglöd och initiativkraft. Där ingenting är omöjligt!

2013 la Liberalerna (som då hette Folkpartiet) en motion om att kommunen skulle att ansöka om att få tillhöra Västerbotten istället för Västernorrland.

Bakgrunden var den samhörighet Örnsköldsviksborna länge känt med Umeåregionen vad gäller sjukvård, utbildning, handel, arbetsmarknad m.m. Motionen avslogs bl.a. eftersom arbetet med att få till en ansökan ansågs vara en resurskrävande process som inte kan prioriteras utan tydliga signaler från Riksdag och regering om en positiv inställning till regionbildning.

Vi vet nu att det med all sannolikhet aldrig kommer finnas en majoritet i Norrlands kommuner som är för en storregion. Men vi i Örnsköldsvik måste ändå våga ställa oss frågan om dagens länstillhörighet skapar bästa möjliga framtid?

För många i kommunen är kanske frågan om länstillhörighet en fråga som enbart berör sjukvården. Där omvägen via Sundsvall ses som onödig. Men eftersom den regionala utvecklingen och statliga stöd utgår från länsgemensamma projekt så är frågan viktig och avgörande för kommunens framtid. Framöver kommer alla projekt som vi vill genomföra med Umeåregionen - oavsett om det gäller turism, näringsliv, kultur, infrastruktur - kräva två regionfullmäktiges godkännande för att beviljas.

Om vi objektivt analyserar vad som krävs för att Örnsköldsvik som kommun ska bli starkare så kommer vi inte ifrån att länsgränsen norrut är en bromskloss. Ett effektivt hinder för möjligheter.

Samarbeten med Västernorrlands södra och östra delar är och kommer även fortsättningsvis vara viktiga för aktörer inom kommunen. Botniabanan gör det möjligt för många att dagspendla till Härnösand och en ny väg över Gålsjöskogen kommer göra resorna till och

från Sollefteå säkrare för många. Och Höga Kusten som varumärke och turistresemål gör även Örnsköldsvik starkare.

Men dagens länstillhörighet leder till dubbla administrativa kostnader när projekt ska genomföras inom naturliga samarbetsområden. Den skapar en osäkerhet om vårdens framtid. Vi tror på ett Örnsköldsvik som agerar på en global marknad. Vi tror på ett Örnsköldsvik där den sociala välfärden för var år blir bättre och mer kvalitativ. Där vår drivkraft och vår innovationsförmåga skapar en grogrund för entreprenörskap och en mångfald av verksamheter som våra invånare behöver och världen efterfrågar.

Vi föreslår kommunfullmäktige att besluta

att utreda konsekvenser och möjligheter för kommunens invånare, näringsliv och arbetsliv om kommunen byter region från Västernorrland till Västerbotten,

att utreda demokratiska och demografiska aspekter av att kommunen byter region från Västernorrland till Västerbotten, samt

att utreda förutsättningarna för att ansöka om byte av regiontillhörighet.

För Liberalerna Örnsköldsvik

Lena Jonsson

Kurt Enberg

Magnus Melin